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Beslutning: KKR-mål for sundhed

22.         Beslutning: KKR-mål for sundhed
 

Sagsnr.: 190-2017-5747 Åbent punkt

Dokumentnr.: 190-2017-28689   

 

Beslutningstema

Udvalget skal anbefale vedtagelsen af KKR-mål for sundhed overfor Økonomiudvalget og Byrådet.

 

Sagsfremstilling

Kommunerne i hovedstadsregionen har siden 2013 arbejdet med rammepapirer for somatik og psykiatri. Rammepapirerne
har skabt en fælleskommunal sundhedspolitisk dagsorden i KKR-Hovedstaden. KKR-mål for sundhed erstatter de
tidligere rammepapirer.

 

Formålet med KKR-mål for sundhed er, at vi som kommuner sætter vores egen dagsorden på vigtige områder, hvor vi
sammen kan yde en bedre indsats for borgerne. Samtidig giver det mulighed for at stille krav til vores samarbejdspartnere,
fx Region Hovedstaden, og i forhold til en ny sundhedsaftale i 2019. De ni kommuner i Region Hovedstadens planområde
Midt samarbejder allerede om en række borgerrettede sundhedstilbud på tværs af kommuner og hilser KKR-mål for
sundhed velkommen som en relevant ramme for det videre samarbejde.

 

KKR-mål for sundhed kan kort opsummeres således:

·        Vi vil sikre effektive akuttilbud i det nære sundhedsvæsen til borgere med fysiske sygdomme

KKR mål: På akutområdet for borgere med fysiske sygdomme har vi som følge af handlingsplan for den ældre medicinske
patient en fælles opgave. Vi skal i 2018 sikre vores borgere adgang til en akutfunktion, som lever op til
Sundhedsstyrelsens nye kvalitetsstandard.

Furesø status: Furesø Kommune er langt på dette felt, da SHS-teamet varetager opgaverne for borgerne i Furesø.
Kommunerne ønsker at tegne en fælles og entydig profil for vores akutfunktioner, og det vil gøre os til en stærkere spiller,
når vi skal indgå aftaler med vores samarbejdspartnere i Region Hovedstaden og PLO-Hovedstaden. 

·        Vi vil skabe tydelighed om, hvad kommunerne tilbyder borgere i akut psykiatrisk tilstand

KKR mål: At få skabt en fælles holdning til og ambition for hvilken rolle kommunerne skal spille på det akutte
psykiatriområde. Det er et ønske at komme på forkant og definere den kommunale rolle. Der er ikke krav om, at den
enkelte kommune skal have et akuttilbud til borgere i akut psykiatrisk tilstand, men videndelingsaktiviteter med henblik
på at tilrettelægge effektfulde forløb.

Furesø og regional status: I Hovedstadsregionen er der fokus på at afdække og udvikle tilbud til borgere i akut psykiatrisk
tilstand, og flere kommuner har allerede etableret fælles tværgående løsninger, hvor borgere kan henvende sig uden
foregående visitation. Formålet er at løse akutte psykiatriske udfordringer i det nære sundhedsvæsen for at forebygge
indlæggelser og genindlæggelser på de psykiatriske centre.



I Furesø Kommune har vi en bred vifte af indsatser, som forebygger indlæggelser og genindlæggelser for borgere med
psykiske lidelser; et kompetent team af bostøtter, som arbejder fleksibelt, og hvor der også er mulighed for visiteret støtte
aften/ nat; et midlertidigt botilbud, Boligerne på Højeloft Vænge 2, til afklaring og udredning; et værested, Lyspunktet,
med mulighed for mad, støtte og omsorg samt et åbent uvisiteret tilbud i Fontænehuset med aktiviteter og åbent alle ugens
dage.

Furesø kommune har pt. ikke et akuttilbud, der er uvisiteret og døgndækkende. Det er forvaltningens vurdering, at
kommunen med indsatserne nævnt ovenfor når rigtig mange af de borgere, som har behov for støtte. Furesø har,
sammenlignet med øvrige kommuner, relativt få indlæggelser og genindlæggelser. Vi vil følge udviklingen af tilbud til
borgere i akut psykiatrisk tilstand i kommunerne og vurdere, om der på sigt er et behov for tilsvarende i Furesø,
forventeligt i et samarbejde med øvrige kommuner.

·        Vi vil forbedre de unges fysiske og mentale sundhed

KKR mål: På forebyggelsesområdet er de unges sundhed helt nødvendig at samarbejde om, fordi de unge lever deres liv
på tværs af kommunegrænser. Vi skal forebygge for hinandens unge, hvor de færdes, og vi vil sammen skabe en fælles
strategi for fremme af fysisk og mental sundhed på tværs af kommuner og ungdomsuddannelser. De unge er valgt, fordi
der er nogle væsentlige sundhedsudfordringer, som vi som enkeltkommuner har svært ved at løse.

Furesø status: I Furesø Kommune arbejder alle skoler med Sundhedsstyrelsens forebyggelsespakker, herunder alkohol,
tobak, stoffer, seksuel sundhed og mental sundhed, og SSP indgår i den forebyggende indsats. Med etableringen af en
Ungeafdeling under Jobcentret er der desuden mulighed for at tænke forebyggelse samt fysisk og mental sundhed ind i en
tværgående indsats i SSP regi, i de tilfælde, hvor der er omfattende sociale indsatser overfor unge og hvor der etableres
mentorforløb.  

 

Målene rammer de udfordringer, som ligger på den fælleskommunale bane, som vi ikke arbejder med i regi af
sundhedsaftalen eller andre regier.

 

Økonomiske konsekvenser

Udgangspunktet for KKR-mål for sundhed er, at de kan implementeres inden for de gældende økonomiske rammer.
Implementering af konkrete indsatser kan kræve, at den enkelte kommune over tid prioriterer sine midler inden for et
område på en anden måde.

 

Borgerinddragelse

Handicapråd og Seniorråd har høringsret.

 

Lovgrundlag

Ingen bemærkninger.

 

Det videre forløb

KKR-mål for sundhed sigter primært på udviklingen i 2017 og 2018.

 

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at:

Udvalget overfor Økonomiudvalget og Byrådet anbefaler vedtagelsen af KKR-mål for sundhed.



Bilag

Bilag 1. KKR-mål for sundhed 190-2017-
28740

Bilag 2. Brev til kommunerne vedrørende godkendelse af KKR-mål for
sundhed

190-2017-
28741

Bilag 3. Tidsplan KKR-mål for sundhed 190-2017-
28739

 

 

Beslutning truffet af Beskæftigelses- og Erhvervsudvalget, den 4. april 2017:

Ikke til stede: Alle var mødt

 

Anbefales som indstillet.

 

Beslutning truffet af Social- og Sundhedsudvalget, den 5. april 2017:

Ikke til stede: Alle mødt

 

Indstillingen godkendt.

Bilag

Bilag 1. KKR-mål for sundhed

Bilag 2. Brev til kommunerne vedrørende godkendelse af KKR-mål for sundhed

Bilag 3. Tidsplan KKR-mål for sundhed

kmdedhvis:190-2017-28740
kmdedhvis:190-2017-28740
kmdedhvis:190-2017-28741
kmdedhvis:190-2017-28741
kmdedhvis:190-2017-28739
kmdedhvis:190-2017-28739


Punkt 22: Beslutning

 

Beslutning truffet af Børne- og Skoleudvalget, den 5. april 2017:

Ikke til stede: Alle var mødt

 

Anbefales overfor Økonomiudvalg og Byråd.
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23.         Orientering: Muligheder for etablering af skovbørnehaver
 

Sagsnr.: 190-2017-7696 Åbent punkt

Dokumentnr.: 190-2017-38641   

 

Beslutningstema

Børne- og Skoleudvalget orienteres om mulighederne for etablering af skovbørnehaver med henblik på udbygning af
daginstitutionskapaciteten.

 

Sagsfremstilling

Som led i budgetaftalen for 2017 blev det besluttet, at det skal afklares, om der, som led i den fremtidige udbygning af
daginstitutionskapaciteten, skal etableres skovbørnehaver. I det følgende redegøres kort for de kapacitetsmæssige
udfordringer som Furesø Kommune står overfor i flere bydele og udbygningsområderne, samt for mulighederne og
vilkårene for etablering af skovbørnehaver, og de pædagogiske overvejelser der knytter sig til etableringen af
skovbørnehaver.

 

Kapacitet

Furesø Kommune står overfor kapacitetsmæssige udfordringer på dagtilbudsområdet i flere bydele og i
udbygningsområderne. På baggrund af befolkningsprognosen fra marts 2017, som blev behandlet på Økonomiudvalgets
møde den 22. marts 2017 ser det ud til at kapacitetsbehovet i både Værløse og Farum bliver rykker frem, og samtidig ser
ud til at kapacitetsbehovet samlet set bliver en smule mindre sammenlignet med befolkningsprognosen fra marts 2016.

 

I Værløse ser det ud til at kapacitetsbehovet topper i 2020 – 2024, hvor der i spidsbelastningsperioder vil være brug for ca.
190 ekstra dagtilbudspladser. I Farum topper kapacitetsbehovet allerede i 2019, hvor der i spidsbelastningsperioder vil
være brug for ca. 80 ekstra dagtilbudspladser. I begge bydele falder kapacitetsbehovet efterfølgende, hvorfor det er
relevant at se på fleksible muligheder for periodevist at udvide kapaciteten og anvende den eksisterende kapacitet
fleksibelt. Etableringen af skovbørnehaver kan være en mulighed for at tilføre mere kapacitet til dagtilbudsområdet.
Forvaltningen kan pege på tre områder i Furesø, som kan være relevante at overveje i forhold til etablering af
skovbørnehaver:

·        Syvstjerneområdet: En mulighed ift. at sikre mere kapacitet til Syvstjerneområdet er at etablere en skovbørnehave i
den gamle Syvstjerne Børnehave, Syvstjernevænget 10, hvor der er en anslået kapacitet på 34 pladser. Forvaltningen vil i
givet fald anbefale, at en skovbørnehave på Syvstjernevænget etableres som en afdeling til en eksisterende
dagtilbudsafdeling med henblik på at sikre en bæredygtig størrelse.

·        Jonstrup/Sydlejren: Der er forskellige muligheder for etablering af skovbørnehave enten som en udbygning af
Krudthuset, nyetablering af en skovbørnehave på flyvestationen eller ved at anvende hytter i området som ophold (ukendt
antal pladser)

·        Farum Nordby: Her kan det være relevant at se på mulighederne for etablering af en skovbørnehave i tilknytning til
den nye institution i Farum Nordby.



 

Forvaltningen gør opmærksom på, at arbejdet med kapacitetsudfordringerne vil indgå i kommissoriet for et
udviklingsudvalg på dagtilbudsområdet, som behandles på Børne- og Skoleudvalgets møde den 10. maj 2017. Et
udviklingsudvalg på dagtilbudsområdet vil således skulle arbejde med fremtidens dagtilbud i Furesø og se på det samlede
behov for planlægning og investering i kommende dagstilbud.

 

Nedenfor redegøres for muligheder og vilkår for etablering af skovbørnehaver.

 

Mulighederne og vilkårene for etablering af skovbørnehaver

Der er to muligheder for etablering af skovbørnehaver, enten med eller uden tilknyttet bygning. Følgende forhold gør sig
gældende i begge tilfælde:

·        Arbejdstilsynets regler: Såfremt en skovbørnehave bliver etableret med enten en bygning og/eller en fast plads i
skoven, træder Arbejdstilsynets regler vedr. faste arbejdspladser i kraft. Det indebærer, at medarbejderne skal have adgang
til velfærdsfaciliteter, som: toiletforhold, mulighed for at opbevare deres madpakker køligt, mulighed for at opbevare
private ejendele m.m.

·        Bygningsforhold: Reglerne om pladsforhold for en bygning der bruges af en skovbørnehave en del af dagen, er de
samme som for et ordinært dagtilbud, dvs. et rumfang i opholdsrum, svarende til 2 m2 pr. børnehavebarn. Krav til dagslys
følger de almindelige regler. Forhold vedr. ventilation vil afhænge af en konkret vurdering af antal børn og lokalets
størrelse.

·        Muligheder for at benytte skoven: Der skal indgås aftaler med Naturstyrelsen/den lokale skovridder om hyppig
anvendelse af bestemte pladser i skoven. Der skal afklares om der er mulighed for at etablere et ”skovtoilet”, som også
kan benyttes af børn, og mulighederne for adgang til frisk vand skal afklares.

·        Transport til skoven: En skovbørnehave bør have en beliggenhed, så den samlede gruppe børn og medarbejdere kan
gå til skoven. Såfremt børn og medarbejdere skal med offentlig transport, vil der være behov for flere medarbejdere, end
den almindelige tildeling.

·        Skovbørnehaver er omfattet af frokostordningen.

 

På baggrund af ovenstående forhold er det forvaltningens vurdering, at der er to muligheder for etablering af
skovbørnehaver i Furesø:

1.      Model 1: Skovbørnehave med adgang til dagtilbudsbygning: Skovbørnehaver kan etableres med afsæt i en bygning,
hvor børn afleveres og afhentes, og går i skoven hovedparten af tiden midt på dagen. Den model indebærer, at
dagtilbudsbygningen regnes for en fast arbejdsplads for medarbejderne, og derfor skal opfylde Arbejdstilsynets fordringer.
Samtidig skal børnene have mulighed for garderobe og adgang til opholdsrum, toiletforhold m.m.

 

2.      Model 2: Skovbørnehave uden bygning: Skovbørnehaver kan etableres helt uden bygninger, hvor børn afleveres og
afhentes i skoven alle dage hele året. I denne model er der ikke adgang til nogen bygning. Samtidig har en skovbørnehave
helt uden egne bygninger behov for faciliteter til opbevaring af diverse materialer, legetøj og redskaber til medarbejderne,
samt behov for at kunne transportere disse med i skoven. Hvis skovbørnehaven imidlertid benytter en fast plads i skoven
hver dag, vil denne plads blive henregnet som en fast arbejdsplads for medarbejderne, og Arbejdstilsynets fordringer
træder i kraft.

 

I forhold til begge modeller vil det være forvaltningens anbefaling, at en skovbørnehave etableres i tilknytning til et
eksisterende dagtilbud, af hensyn til at sikre en enhed af en bæredygtig størrelse.

 



Pædagogiske fordele og udfordringer ved skovbørnehaver

Fordele

Der knytter sig en række fordele ved skovbørnehaver, som gør dem til et attraktivt tilbud for visse forældre og
medarbejdere. En skovbørnehave tilbyder generelt mulighed for et sundt, aktivt og lærende og udviklende børneliv i
skoven. I en skovbørnehave er der rigeligt plads og ”højt til loftet”, hvilket er medvirkende til færre konflikter og mere
rummelighed, samt rige muligheder for fysiske udfordringer i na turen. Den pædagogiske tilrettelæggelse af aktiviteterne
kan sikre gode muligheder for at understøtte læringssituationer for børnene ift. observation, problemløsning og koncentra ‐
tion.

 

Udfordringer

Der knytter sig også en række udfordringer ved skovbørnehaver, som er af forskellige karaktere, og som i vist omfang
knytter sig til skovbørnehavens mulighed for adgang til en fast bygning. Udfordringerne angår således bl.a. klimamæssige
hensyn, logistiske hensyn ift. aflevering og afhentning af børnene, den pædagogiske tilrettelæggelse af aktiviteterne og
hensyn til børn med særlige behov, m.m.

 

En nærmere analyse af de fordele og udfordringer der knytter sig til en skovbørnehave vil afhænge af det konkrete tilbud
der ønskes etableret.

 

Økonomiske konsekvenser

Nærværende sag har ingen økonomiske konsekvenser.

 

En vurdering af de økonomiske konsekvenser ved etablering af skovbørnehaver beror på den model udvalget i givet fald
beslutter.

 

Borgerinddragelse

Områdebestyrelserne og relevante lokalråd vil blive involveret i beslutningen og etableringen af eventuelle
skovbørnehaver.

 

Lovgrundlag

Dagtilbudsloven, Arbejdstilsyn samt Sundhedsstyrelsens anbefalinger.

 

Det videre forløb

I det omfang Børne- og Skoleudvalget anmoder om en konkret sag om etablering af skovbørnehaver vil forvaltningen
undersøge konkrete muligheder, og efterfølgende fremlægge en sag til beslutning i udvalget.

 

Indstilling

Forvaltningen indstiller:

-         At Børne- og Skoleudvalget tager sagen til efterretning.



 

Bilag

Notat om skovbørnehaver, regler mm 190-2017-38703

 

Bilag

Notat om skovbørnehaver, regler mm

kmdedhvis:190-2017-38703


Punkt 23: Beslutning

 

Beslutning truffet af Børne- og Skoleudvalget, den 5. april 2017:

Ikke til stede: Alle var mødt

 

Taget til efterretning.



Punkt 24: Orientering: Udmøntning af handleplan for daginstitutioners
fysiske rammer
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24.         Orientering: Udmøntning af handleplan for daginstitutioners
fysiske rammer
 

Sagsnr.: 190-2017-8328 Åbent punkt

Dokumentnr.: 190-2017-41884   

 

Beslutningstema

Børne- og Skoleudvalget bedes tage redegørelse for udmøntningen af handleplanen for daginstitutionernes fysiske
rammer til efterretning.

 

Sagsfremstilling

Børne- og Skoleudvalget vedtog på møde d. 31. januar 2017 en handleplan, som skal sikre de bedst mulige fysiske
rammer for børnene i kommunens daginstitutioner og samtidig optimere kommunens bygningsportefølje. I det følgende
redegøres for udmøntningen af handleplanen.

 

Handleplanens omdrejningspunkter:

På baggrund af budgetaftalen for 2017 – 2018 blev der i efteråret 2017 gennemført en proces, hvor der blev set på
bygningsmæssige ændringer og mulige alternative placeringer ift. udvalgte daginstitutioner og FFOer. Det er denne
proces, som danner afsæt for handleplanen, som udmøntes i følgende konkrete processer:

·        Hareskov Børnehus: I handleplanen peges der på, at den bedste løsning er at bevare Hareskov Børnehus på den
nuværende placering på Skovmose Allé, og et udbud af byggeriet er ved at blive gennemført. Denne model fordrer
genhusning under byggeperioden, hvilket vil blive løst i samarbejde med brugerne.

·        For FFOen på Stavnsholtskolen, Farum Vejgaard, Dagplejen, Kildehuset, Røde Sol og FFOen på Solvangsskolen
igangsættes lokale proces, med den stedlige leder som tovholder, og med inddragelse af medarbejdere og forældre. I de
enkelte processer vil de forskellige muligheder for de enkelte dagtilbud, FFOer og skoler blive undersøgt nærmere. Der
vil blive udarbejdet en fælles guide for processerne, hvori det er beskrevet hvordan lederne kan facilitere processerne, og
hvorledes forvaltningen kan understøtte processerne og være behjælpelig med undersøgelser af alternative placeringer,
hjælp til bygningsvurdering i forhold til vedligeholdelses- og genopretningsbehovet og til skitsetegning af
bygningstilpasninger. Der er forskellige tidshorisonter for de enkelte processer jf. handleplanen.

 

Udviklingsudvalg

Handleplanen lægger op til, at der nedsættes et udviklingsudvalg, der skal komme med forslag til en langsigtet
institutionsstruktur og pædagogiske læringsmiljøer i kommunen med afsæt i den forventede demografiudvikling. På det
kommende børnetopmøde vil deltagere fra dagtilbud og skoler fremkomme med bud på væsentlige temaer, der skal indgå
i udviklingsudvalgets arbejde.

 



På Børne- og Skoleudvalgets møde i maj vil udvalget få forelagt et kommissorium for udviklingsudvalget.

 

Økonomiske konsekvenser

Nærværende sag har ingen økonomiske konsekvenser.

 

Borgerinddragelse

Forældre inddrages i lokale processer og i udviklingsudvalg.

 

Lovgrundlag

Ingen bemærkninger

 

Det videre forløb

Børne- og Skoleudvalget vil løbende blive orienteret om udmøntningen af handleplanen for daginstitutionernes fysiske
rammer.

 

Indstilling

Forvaltningen indstiller at Børne- og Skoleudvalget tager orienteringen til efterretning.



Punkt 24: Beslutning

 

Beslutning truffet af Børne- og Skoleudvalget, den 5. april 2017:

Ikke til stede: Alle var mødt

 

Taget til efterretning.



Punkt 25: Orientering: Pasning af egne børn i privat dagpleje og privat
børnepasning
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25.         Orientering: Pasning af egne børn i privat dagpleje og privat
børnepasning
 

Sagsnr.: 190-2017-8766 Åbent punkt

Dokumentnr.: 190-2017-44136   

 

Beslutningstema

På baggrund af budgetforliget for 2017, hvor private dagplejeres mulighed for at passe egne børn ønskes belyst, gives
Børne- og Skoleudvalget en orientering.

 

Sagsfremstilling

Der er grundlæggende tre muligheder for pasning af børn med kommunalt tilskud i ikke-kommunale ordninger
(paragrafhenvisninger refererer til dagtilbudsloven):

 

1.      Privat dagpleje (§ 21, stk. 3)

2.      Privat pasningsordning (§§ 78 – 85)

3.      Tilskud til pasning af egne børn (§§ 86 – 91)

 

I det følgende gives en redegørelse for de tre muligheder:

1.      Privat dagpleje: Privat dagpleje fungerer i det væsentlige på samme vilkår som kommunal dagpleje – der er blot
indgået kontrakt med en privat leverandør om levering af dagplejeydelsen. De private dagplejere har som udgangspunkt
samme pligter og rettigheder som de kommunale dagplejere. Furesø Kommune benytter sig pt. ikke af muligheden for
privat dagpleje.

 

2.      Privat børnepasning: Privat børnepasning finder sted, når kommunen jf. § 80 i dagtilbudsloven giver forældre
tilskud til at betale en privat børnepasser for pasning af deres barn. Dette er en skal-ordning for kommunen og benyttes pt.
for 9 børn i Furesø Kommune. Hvis der passes mere end to børn i en privat pasningsordning, skal ordningen godkendes af
kommunen og som udgangspunkt leve op til de samme krav som en kommunal dagpleje – herunder i forhold til sikkerhed
og antallet af børn.

 

3.      Tilskud til pasning af egne børn: Tilskud til pasning af egne børn er en kan-ordning, og tilskuddet kan kun gives,
hvis den forælder, der skal passe barnet, ikke har anden indtægt – herunder ikke får nogen form for overførselsindkomst.
På mødet i Børne- og skoleudvalget den 6. oktober 2014 fik udvalget en orientering om, at det daværende Børneudvalg i
november 2009 besluttede, at Furesø Kommune ikke yder tilskud til pasning af egne børn. Begrundelsen var, at tilskud til



pasning af egne børn kan betyde, at børn, der har brug for at blive stimuleret i et fagprofessionelt miljø, ikke får denne
mulighed, og at det ikke er muligt at foretage en individuel vurdering af, hvilke børn der i givet fald skal have tilskud.

 

I forhold til muligheden for at passe eget barn gælder følgende:

 

·        Private dagplejere, som kommunen har indgået kontrakt med, kan i lighed med de kommunale dagplejere passe
egne børn, hvis der betales kommunal takst og det passer i forhold til ventelisten. Furesø Kommune har som nævnt ikke
indgået aftaler om private leverandører af dagpleje

 

·        Private børnepassere kan passe egne børn, men deres børn vil af både pædagogiske og sikkerhedsmæssige grunde
tælle med i det antal børn, som den private børnepasser er godkendt til at passe. Da godkendelsen sker på samme vilkår
som i den kommunale dagpleje, vil det efter Furesø-forhold sige op til 4 børn. Den private børnepasser kan ikke få tilskud
til pasning af eget barn – dels fordi Furesø Kommune har valgt ikke at give et sådant tilskud, dels fordi tilskud til pasning
af eget barn ikke kan gives, hvis man har anden indtægt. Det er heller ikke lovmæssigt muligt for den private børnepasser
at anmode om tilskud til privat børnepasning og efterfølgende selv passe barnet for dette tilskud

 

Både private dagplejere og private børnepassere har således mulighed for at passe egne børn, men private børnepassere
kan ikke modtage kommunalt tilskud til at passe egne børn.

 

Økonomiske konsekvenser

Ingen bemærkninger.

 

Borgerinddragelse

Ingen bemærkninger.

 

Lovgrundlag

Dagtilbudsloven § 21, stk. 3 og §§ 78 – 91.

 

Det videre forløb

Ingen bemærkninger.

 

Indstilling

Forvaltningen indstiller:

 

4.      at Børne- og Skoleudvalget tager orienteringen til efterretning

 

 



Punkt 25: Beslutning

 

Beslutning truffet af Børne- og Skoleudvalget, den 5. april 2017:

Ikke til stede: Lene Munch-Petersen (A)

 

Taget til efterretning.



Punkt 26: Orientering: Evaluering af families fremtid

Orientering: Evaluering af families fremtid

26.         Orientering: Evaluering af families fremtid
 

Sagsnr.: 190-2016-33697 Åbent punkt

Dokumentnr.: 190-2017-32908   

 

Beslutningstema

Udvalget orienteres om resultater af det puljefinansierede projekt Familiens Fremtid. Evalueringsrapport fra KORA viser,
at Familiens fremtid har været banebryder for den interne organisering og for udvikling af metoder vedrørende ’en borger
en plan’ princippet.

 

Sagsfremstilling

Furesø har sammen med ni andre kommuner modtaget midler fra kontanthjælpsreformens pulje til ”helhedsindsats for
udsatte familier”. Projektet er forløbet fra 2014 til 2016 med en målgruppe af udsatte familier, hvor en af de voksne er på
kontanthjælp, og et eller flere børn har en sag i kommunen. Formålet med projektet har været at opnå øget trivsel i hele
familien og herunder gradvist mere tilknytning til arbejdsmarkedet for de voksne samt mere stabil tilknytning til skole-
eller dagtilbud for børnene. Evalueringsinstituttet KORA har udarbejdet en evaluering, der beskriver effekter i Furesø, og
hvordan et koordineret og netværksbaseret samarbejde har øget borgernes tillid til samarbejdet med kommunen og
familiens generelle trivsel. 31 familier har fået tildelt familiekoordinatorer, der har været familiens ene indgang til
kommunen og facilitator for tilrettelæggelse af én samlet plan for familien. Resultaterne viser en tendens til øget
tilknytning til arbejdsmarkedet og en tendens til øget tilknytning til daginstitutioner. Der er dog ingen konkret jobeffekt.
Da målgruppen er udsatte familier, forventes en del resultater først at kunne realiseres efter projektperiodens ophør og via
den helhedsorienterede indsatsplan, der nu er langt for familierne.

 

Erfaringer fra projektet har bibragt følgende resultater og læring, der bæres videre i forhold til fremadrettet organisering
og sagsbehandling efter ’en borger en plan’ princippet:

 

Værdiskabende resultater i Familiens Fremtid:

-         Familierne oplever deltagelsen i netværksmøder og arbejdet med én samlet plan som en tillidsskabende proces,
hvor familien selv kan tage ejerskab og har flere handlemuligheder.

-         Familierne oplever familiekoordinatoren som en tillidsskabende relation, der giver overblik og fokus i et ellers ofte
uoverskueligt samarbejde med kommunen.

-         Familierne oplever generelt set en positiv udvikling i forhold til håndering af sociale problemstillinger, praktiske
opgaver i hjemmet og sundhed.

-         Kvantitative målinger af livsdueligheden peger på en stigende tendens blandt børnene til at de mentale udfordringer
falder. Herunder ses en klar tendens til at fritidsforhold og venskaber øges. 

 

Læring til rollen som familiekoordinator:



-         Via Familiens Fremtid er udviklet metoder til borgerinddragende netværksmøder og til familieplaner, der er
guidende både for familien og de professionelle parter.

 

 

Læring til den interne organisering:

-         For at sikre ejerskab til og konkret udmøntning af helhedsorienterede planer på tværs af adskilte sagsbehandlere,
bør kommunen udvikle en højere grad af tværsektoriel organisering af myndighed og økonomistyring.

 

Erfaringer fra Familiens Fremtid har vist vejen for styrket netværkskoordinering på tværs af kommunens fagcentre og for
en tillidsskabende relation til udsatte familier. Familiens overblik og kontakt er samlet i én plan og med én koordinator
fremfor opdelte kontakter med/til op til 6 adskilte sagsbehandlere og 6 forskellige planer. Det giver overskud og er med til
at gøre familien til aktiv medspiller.

 

Konkrete metoder fra Familiens Fremtid er implementeret i sammenhængende borgerforløb (jvf. forvaltningens
orientering på udvalgsmøde december 2016). For at sikre bedre udmøntning af planer kan familiekoordinatorfunktionen
fremadrettet placeres hos tværgående myndighedssagsbehandlere med tværgående ansvar for økonomi og bevillinger.
Forvaltningen har endvidere etableret et tværgående datagrundlag til opsporing, når både børn og voksne i familien har
sager i kommunen. Tidlig opsporing og efterfølgende tværfaglig koordinering på tværs af jobcentret, daginstitution og
skoler samt social- og sundhedsområdet står centralt i forvaltningens realisering af faglige mål om learning first og rette
indsats til rette tid.

 

Økonomiske konsekvenser

Driftsomkostninger til Familiens Fremtid har været dækket af en puljefinansiering fra STAR på 8.668.333 kr. Der har
været en kommunal medfinansiering på 4.023.800 kr., som primært er udmøntet i medarbejderressourcer svarende til tre
årsværk igennem hele projektperioden.

 

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at:

Udvalget tager konklusioner fra KORAs evaluering af Familiens Fremtid til efterretning, herunder forvaltningens
forankring af erfaringer fra Familiens Fremtid i sammenhængende borgerforløb.

 

Bilag

10736_Helhedsorienteret indsats for udsatte familier_Furesø
Kommune

190-2017-
42645

 

 

Beslutning truffet af Beskæftigelses- og Erhvervsudvalget, den 4. april 2017:

Ikke til stede: Alle var mødt

 

kmdedhvis:190-2017-42645
kmdedhvis:190-2017-42645


Sagen er standset og begæret i Byrådet af Jakob Karter (V).

 

Beslutning truffet af Social- og Sundhedsudvalget, den 5. april 2017:

Ikke til stede: Alle mødt

 

Orienteringen taget til efterretning.

Bilag

10736_Helhedsorienteret indsats for udsatte familier_Furesø Kommune



Punkt 26: Beslutning

 

Beslutning truffet af Børne- og Skoleudvalget, den 5. april 2017:

Ikke til stede: Lene Munch-Petersen (A)

 

Taget til efterretning.

Venstre ved Kasper Krüger ønsker sagen behandlet i Byrådet.



Punkt 27: Orientering: Meddelelser BSU - April 2017

Orientering: Meddelelser BSU - April 2017

27.         Orientering: Meddelelser BSU - April 2017
 

Sagsnr.: 190-2016-36767 Åbent punkt

Dokumentnr.: 190-2017-37159   

 

Beslutningstema

Formanden og centrene orienterer om aktuelle sager.

 

Sagsfremstilling

Formanden og centrene orienterer om aktuelle sager, herunder:

-         Oplæg til præsentation af Egeskolen til brug for udvalgets forberedelse af dialogmødet med Egeskolen

-         Status på Campus Furesø

-         PCB renovering på Lille Værløse Skole

 

 

Økonomiske konsekvenser

Ingen

 

Borgerinddragelse

Ingen

 

Lovgrundlag

Ingen

 

Det videre forløb

Ingen

 

Indstilling

Forvaltningen indstiller:



til efterretning

 

 

Bilag

Præsentation Egeskolen 2017 03 29  BSU 5 april 190-2017-52470

 

Bilag

Præsentation Egeskolen 2017 03 29 BSU 5 april

kmdedhvis:190-2017-52470


Punkt 27: Beslutning

 

Beslutning truffet af Børne- og Skoleudvalget, den 5. april 2017:

Ikke til stede: Lene Munch-Petersen (A)

 

Taget til efterretning.



Punkt 28: Orientering: Mødekalender og sagsoversigt BSU - April 2017
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28.         Orientering: Mødekalender og sagsoversigt BSU - April 2017
 

Sagsnr.: 190-2016-36768 Åbent punkt

Dokumentnr.: 190-2017-37161   

 

Beslutningstema

 

BSU                                                                              5. april 2017                       kl. 19:00

Dialogmøde Egeskolen                                                  5. april 2017                       kl. 19:00 - 19:45

 

BSU                                                                              10. maj 2017                      kl. 19:00

 

BSU                                                                              7. juni 2017                        kl. 19:00

Dialog med UU-Sjælsø                                                  7. juni 2017                        kl. 19:00 – 19:45

 

Samrådsmøde for dagtilbudsområdet                             22. juni 2017                      kl. 17:00 – 18:30

Samrådsmøde for skoleområdet                                     22. juni 2017                      kl. 18:45 – 20:15

 

BSU                                                                              23. august 2017                  kl. 19:00

 

Samrådsmøde for skole- og dagtilbudsområdet              11. september 2017            kl. 17:00 – 19:00

 

BSU                                                                              6. september 2017              kl. 19:00

 

BSU                                                                              4. oktober 2017                  kl. 19:00

 

Samrådsmøde for skole- & FFO-området                     26. oktober 2017                kl. 17:00 – 18:30

Samrådsmødet for dagtilbudsområdet                            26. oktober 2017                kl. 18:45 – 20:15

 



BSU                                                                              8. november 2017               kl. 19:00

 

BSU                                                                              6. december 2017               kl. 19:00

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sagsoversigt 3 måneder

 

Måned 1 – dato 10-5-2017

Sagsoverskrift

 

Meddelelser

Mødekalender og sagsoversigt

Budgetopfølgning I 2017 BSU

Stillingtagen til lukning af venteliste på dagtilbudsområdet juni, juli, august

Skolernes budget og ressourcefordeling for 2017

Indsatser på tosprogsområdet

Kommissorium for nedsættelse af udviklingsudvalg vedr. skolerne



Kommissorium for nedsættelse af udviklingsudvalg vedr. dagtilbud

Rekruttering og fastholdelse af lærere og pædagogisk personale

Tilrettelæggelse af åbningstider

Ungdomsboligstrategi

Status på Campus Furesø

Dialogbaseret styring i Furesø Kommune

 

Måned 2 – dato 7-6-2017

Sagsoverskrift

 

Meddelelser

Mødekalender og sagsoversigt

Orientering om FFO3

Videreudvikling af samarbejde mellem lærere og pædagoger

Orientering om KIL

Orientering om dagplejens organisering og placering

Status på pædagogisk digitaliseringsstrategi

Sydlejren

Overgange til ungdomsuddannelse

Idrætstalentlinje

 

Måned 3 – dato 23-8-2017

 

Sagsoverskrift

 

Meddelelser

Mødekalender og sagsoversigt

Budgetopfølgning II incl udmøntning af budget 2017-20 og Anlægsprogram 17-20

Budget 2018-2021

Anlægsbudget 2018-2021



Stillingtagen til lukning af venteliste på dagtilbudsområdet sep, okt, nov.

 

 

 

 

 

 

 

Økonomiske konsekvenser

Ingen

 

Borgerinddragelse

Ingen

 

Lovgrundlag

Ingen

 

Det videre forløb

Ingen

 

Indstilling

Forvaltningen indstiller

-          til efterretning

 

 



Punkt 28: Beslutning

 

Beslutning truffet af Børne- og Skoleudvalget, den 5. april 2017:

Ikke til stede: Lene Munch-Petersen (A)

 

Taget til efterretning.
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